
 
      БОЕРЫК                                                                                             ПРИКАЗ 

      327- Д                                                                                                    20.09.2023 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников 

в 2023/2024 учебном году 
В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год и с приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении 

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2023/2024 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю :  

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 25 

сентября по 28 октября 2023 года (по графику). 

2. Создать оргкомитет по проведению олимпиады в составе зам. директора по УР Ахметзяновой 

А.М., зам. директора по УР   Асылгареевой Р.Р. и руководителей МО: Гайнуллиной А.Ш., 

Зайнуллиой Р.М.,  Матвеевой Е.В., Афанасьевой Е.В.., Симаковой Э.Э, Шакировой Г.З., 

Охотниковой М.Н. 

3. Руководителям МО: 

- обеспечить оценивание закодированных олимпиадных работ участников; 

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений; 

- своевременно передать работы и протоколы проверки ответственному за проведение 

олимпиады для дальнейшей работы. 

4. Назначить зам. директора по УР Ахметзянову А.М., Асылгарееву Р.Р. ответственными за 

проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

5. Зам. директора по УР Ахметзяновой А.М., Асылгареевой А.М.: 

5.1. создать жюри из состава членов МО предметников для оценки работ участников школьного 

этапа олимпиад; 

5.2. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году; 

5.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьников всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

5.4. внести данные о призерах и победителях и педагогах, их подготовивших, в Единую 

региональную информационную систему учета данных олимпиад; 

5.5. утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по каждому образовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа олимпиад); 

5.6. осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных».  

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

МБОУ «Школа № 80 

имени Каюма Насыри» 
Вахитовский район 

420021 Республика Татарстан, г.  Казань, ул. Татарстан, д. 40 

Телефон/ факс: 292-02-69 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ГБМБУ «Каюм Насыйри   

исемендәге 80 нче мәктәп» 
Вахитов районы 

Татарстан ур. 40 нчы йорт, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420021 

E-mail:  sch080@mail.ru;  S80.kzn@edu.tatar.ru 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

mailto:sch080@mail.ru
mailto:S80.kzn@edu.tatar.ru


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Приложение №1 

                                                                                                                  к приказу от                          

                                                                                                                  20.09.2023г.  

                                                                                                                  №327-Д 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения  День недели 

5-6, 7-8, 9,10, 11 Литература 25 сентября понедельник 

7,8,9,10,11 Физика 27 сентября  среда 

8,9,10-11 История Татарстана и 

Татарского народа  

28 сентября четверг 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся  

30 сентября суббота 

8,9,10,11 Геология  2 октября  понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

 

5,6,7,8,9,10-11 История  5 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия  6 октября пятница 

5-6, 7-8, 9,10-11 Экология  6 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения  

9 октября  понедельник 

 5,6,7,8,9,10,11 География  10 октября вторник  

5,6,7,8,9,10,11 Биология  11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 Родная(татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

12 октября четверг 

4,5-6, 7-8, 9,10, 11 Иностранный язык: 

английский 

13 октября                    

(теоретический 

тур) 

пятница 

9-11 Иностранный язык: 

английский 

14 октября 

(устный тур)  

суббота 

5-6, 7-8, 9,10, 11 Искусство (МХК) 16 октября  понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября  вторник 



4,5,6 Математика 17 октября  вторник 

5-6, 7-8, 9- 11 

(девушки) 

5-6, 7-8, 9- 11 

(юноши) 

Физическая культура 19 октября 

(теоретико – 

методический 

тур) 

четверг 

20 октября 

(практический 

тур) 

пятница 

5-6, 7,8, 9,10, 11 Обществознание  21 октября  Суббота 

 

    

3-4, 5-6, 7,8,9,10-

11 

ОБЖ 23 октября 

(теоретический 

тур) 

понедельник 

5-6, 7,8,9,10-11 24 октября 

(практический 

тур) 

вторник 

 

 

 
5,6, 7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4, 5-6, 7-8, 9, 10-

11 

Русский язык  26 октября  четверг 

5-6, 7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 5-6, 

7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология  27 октября 

(теория, практика) 

пятница 

5-8, 9,10,11 Право 28 октября суббота 

 


